Atque, caput brachiis portans proprium bene firmis,
Descendit recto gressu de monte profundo,
In quo martyrium consummavit pretiosum,
Transiliensque viae citius duo millia duræ,
Venit adusque locum servando corpore dignum.
Quem descendantem, cursuque cito gradientem
Cætus angelici comitantur luce serena,
Alleluia Deo resonantes voce sonora.

His signis factis, convenit turba fidelis,
Martyris atque loco venerabile corpus in ipso,
Quem sibi signavit, cum post gressus requievit,
Impositum tumulo venerantur honore supremo.
Exsequias tanti luctu celebrando patroni.
Illi pro meritis ejus Jesus venerandis
Christus virtutes fecit clarescere signis.
Nam visus cæcis, linguae sermo quoque mutis,
Auditus surdis, solidus gressusque podagris,
Teste precante sacro, donatur, crebrius illo,
Et variis ægri morbis qui debilitati,

A Adveniunt læti, membris redeunt renovatis.
Hic quoque non raro mœstis solamina grata,
Et munus veniae scelerosis fertur ab arce,
His, qui sacra precum profundunt vota suarum
Martyris ad tumulum, proprium deflendo reatum.
Cujus continuo nos intercessio sancta

161 Commendet Christo, scelerumque veniamque [precando,

Obtineat, nostris ipsum pie parcere culpis,
Et partem nobis vitæ præstare perennis,
Quo mereamur eum læti laudare per ævum,
Qui post dura suis semper certamina sanctis
Martyribus duplicitis bravium præstabat honoris,
Ut, dum congaudent animæ super æthera sanctæ,
Non minus in tumulo lætentur mortua membra,

B Signorum titulis crebro glorificata coruscis.
Ipsi summa salus, pèrpetua victoria, virtus, [ævum.
Laus, honor, imperium, semper decus omne per

HISTORIA PASSIONIS SANCTÆ AGNETIS VIRGINIS ET MARTYRIS.

ARGUMENTUM.

*Agnes, puella Romana, pulchritudine eximia, et Christiana, in cuius amorem filius Sempronii comitis, Urbis præfecti, perdite incidit, primo illam verbis et muneribus tentans, ut amori suo responderet. Illa constanter Christum sponsum suum affirmans, cui jugi castitate se dedicasset, tandem ab eodem ad templum Vestæ, in quo virgines Vestales deæ Vestæ, hoc est aeterno igni, serviebant, trahitur, ut huic sacrificaret. Quod cum renuisset, a præfecto, præ ira furioso, in fornicem rapitur, ut cunctorum stupro et ludibrio illam prostitueret. Cumque illam juvenes furientes congredi vellent, mox fornicem insolita lux texit, quæ vim inferre volentes virginis repulit. Tandem ipse veniens præfecti filius insolentior, virginem aggrediens, mox pronus in terram cadens, exhalabat animam. Pater, mœrens mortem filii subitam, virginem magicis artibus insimulat. Virgo vero, ad ostendendum, Christi virtute, non magicis artibus, faciunt, in laudem Ædi mortuum resuscitat. Quo pater viso, dubitat quid de virginе faciat, fidem Christi suscipit. Qua re ad sacerdotes delata, sibi idolisque timentes, tumultum **162** commovent, virginem morti tradi volunt. Præfectus jam fidelis, ne fidelem damnare cogatur, se subtrahit, alium substituit, qui illam in ignem conjiciebat. Flamma, corpus virginis fugiens, multos astantes absumpsit et ambussit. Tandem, virgine in mortem consentiente, a carnifice gladio transverberatur, corpus sepulture a parentibus traditur, spiritus virginis choris cum Christo sociatur.*